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pátek Zastřelil ne brokovnice
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obrali Mhftftf odven-- tniftutbo

týdne ve střelu svým břJtrsrn Anto

ftfrii doíuu Zemřelý byl řádným

pracovitým mulsru Vyjma místní
ho S ikola nenáležel k Hdnímu

Jíitmti spolku V úterý odbýván

pohřeb ta úJUstmstvf Tél J Sokol

JeJll temřřlý Mrnm byl ZujA

budiž lehká popeli jrho
Sinkutn

— Ná4 kollrga Hospod ký mél na

každý pád hýli nř jakým komitýřem
v cirkusu ApoA kotrmelce umí

mitit pěkné Před třemi týdny vy

týkal — ne obecenstvu omažskérau

ale čnopiiftin — u níbo obvyklým

elegantním zpfiiobem (klackovitým
dovedou býti jn jiní) že nedovedly
vzbudili nadnení v omažském obe

censtvu pro Vráze Když Jsme Jeho

chlubivost náležité odbyli kroutí se

nyní jako kontorcionista a tvrdí že

nemluvil o sobé nýbrž owilberských

krajane h Ne tak! Přítel mluvil

o omažských trychtýřích kteréž na-

lévají ponze politiku ponechávaje
ovsem jedjný aávérek že ON Přítel

jest tím jediným a patentovaným

trychtýřem kterým nalévá ae vlaste-

nectví Jensenekroutitl Jestli Přítel
neví sám co píáe a kam míří a bou-

chá do vetru nemůžeme ta to Též

zapomftiá Přítel že půl pravdy nerd

pravda! Proó nedodal k tomu že

dopsal nám ihned zároveň že sou-dobn- é

psali my jemu že se naSe

dopisy cestou setkaly že nebylo za

potřebí odpovědi a naší strany a že

On na náš dopia neodpověděl právě
tak jako nebylo zapotřebí abychom

my odpovídali na jeho Jen vždy
dle pravdy nejen slovem ale také

duchem!

— Minulý týden rozhodnuta byla
vrchním soudem žaloba správce vě

zení Leidigha proli státní komisi

obicuých pozemka a budov Jak se

čtenáři naši budou pamatovat při

jraul minulý sněm usnesení kterým

povoloval 135000 na vykoupení
kontraktora Dorgana Zdravý rozum

tu ovíen dal že jestli to mělo býti
ku prospěchu státu vůbec mohlo to

býti míněno pouze jen tak aby stát

vzal káznici úplné ve svou vlastní

správu Však sotva že a Dorganem
o koupi jeho veteše bylo vyjednáno
— kteráž odhadnuta byla na cenu

několikanásobnou v obnosu 1 13000

a aby a oněch povolených 135000
ničeho nezbylo přiřknul za všech

b&dlera dojista nejpoctivějňínynčjSí
náš omažský mayor Broatcb spolu ae

svými spřeženci Dorganovt $21000
za odstoupenou kontraktu který ale

Dorgan se státem nikdy nemél —

hned v zápětí na to pronajmula ko

mise obecných pozemka a budov

tresluickou práci bývalému aprávci
kázníce Heemenm a sice ta výhod

nějšfch ještě podmínek pro kontrak- -

tora než měl ve jménu Mosherovu
! Dorgan (Javernérem ustanovený
I správce vězení Leidigh odepřel kát- -

Dici v ruce Beemera vydatl načež
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'] Lincoln IMfl&ma nad 1'rokíovým
i krámem James (Jadsdcn

1 (34-tf- ) Schuyler Neb

marnit

— Minuly týdsn vydíl t4tnl íkfd
doořc Ofbstt poliřfřnl rozvíb

pffill ytiihihn fnd4 Ikolnlho um

Jst k řoidllsnl ♦HCnoTl n

VltH dít"k tak U na ka)i'ho
fáka ptijli ous fil ťtntřJ 1'ylo

tomu málo lt eo přirháislo na kal

dho láka skoro oo % při dobr'm

hopo?ař(nl inél fond školní dojíia
rok od roku lUn dál lim lc trfJ-ta- ti

vlak on i Iru dáls tím více kl

á hlvné proto le komís obecných

potomka % budov hledí si vír pleli
chářstvl nežli úředních povinnolt
Uvádíme v násUdujícíni nřktřřé t
okresu ve státu s obnom žáku t

fondu k rozdělení na ně připadající
ho totiž okresu těch v nichž vélM

počet naiich krajana bydlí:
Okrt-n- r ruMtikůi Olino r

vrim:

Box Hutte I09B 1043 49

Hoyd 1034 100410

Iiu ffalo 6090 430119
Ilutler 5C52 347340

Cbeyenne 1030 100724

Cli y 0i7í 3707 20

Colfax 4465 274303

Cuming 5015 3092 55

Cusler 0632 4014 lit

Dawes' 2770 170228

Dodge 7519 402075

Douglas 30351 2233925
Fillmore 5742 352871

Gage 10574 049818

Hayes 894 540 40

Holt 4008 240300
Howard 3797 233342
Keith 099 42957

Keya Pahař 1180 72885

Knox 4415 271321
Lancaster 20488 1250075
Madison 5485 337077
Pawnee 4110 252940
Pierce 2703 100111

Kichardson 7014 431040
Salino 7310 449590
Saundera 8082 490074
Sheridan 2748 108870

Valley 2491 153093

— V pondělí večer minulého tý-

dne odbýval ve Wilber přednáíku

jihoamericky cestovatel p E St

Vráz a zdařilý výsledek téže překva-

pil nejen slovutného cestovatele ný-

brž i pořadatele samy Shromáždiloť

se ku přednášce více obecenstva než

bylo v síni pp Paska a Průchy

kdykoliv před tím Pan Vráz přijel
do Wilber vlakem poledním a uvítán

byl tu velice nadšeně neboť na ná-

draží shromážděn byl nejen nepře-

hledný zástup lidu nýbrž i hudební

kapela o 31 mužích Mezi tím co

odpoledne sjížděl se lid z celého

širého okolí aby se večerní předná-

šky účastným atal koncertovala

hudba po městě U večer počalo
se obecenstvo záhy scházeti tak že

k osmé hodině byla BÍň naplněna do

nejzazíích prostor a shromážděno tu

na 800 lidu který netrpělivě čekal

objevení ae cestovatele který před
málo lety ještě úplně neznámým ale

rázem věhlasným sestál Brzy po
osmé hodině přibyl pan Vraz a bet
odkladu přikročil ku přednášce Na

jevišti tasedl výbor pořádající totiž

jmenovitě pp Sad Hek Hospodský a

Boháček pak výbor creteský Chrne

fukrovaru'

— Odtuptii('( pokladník Lynch

okřeji l'llte jit prý zkrátka pouze

jpn IJOOW Omlouvá U r$

rná tyto čátky rozpnjúené a když
mu dá dol i hunů J ve do pořádku
uveile Vzdor lomu ó teprve mi

nulý týden přiílo jh') zproitevřřeni
na jevo jediiá e již o Jeho talčcní
kdežto m£ittký pokladník v Onaze

tatřen byl al po sedmi tnčifeítdi

jelikož držela na I nim ochraunou ru-

ku A 1 AÍKlická Tammany
— Podle zákona mřii povtný

ltuetl a nepovolný Churchill upolu
a pátým u věci té kolem u vozu gu-

vernérem Holcorabera UHtanoviti no-

vého fcleni policejní komixe v Omaze

již koncem roku ale poxud tak neu

činili PovČHtný UuNxell pro amé

pletichy nemá ani čanu aby přihléJ
nul k avým povinriOHtem úřadním a

poctaral e o to aby nájemné ze

Školních pozemka placeno bylo v

pořádku Nájemníci jnou prý h pla-

tem velice pozadu a zvláAté ti nájem-

níci Spekulanti kteří zmocnili ee

pozemků na Spekulaci a kterým
ovem jiletichář jako U ihhuII vždy
nadržovati bude

— O odutupujlcíra okresním po
kladnlku ve Wilber plňe tamnojnl

časopis KepuUican: "Pan Spirk

byl Hvědomitým úřadníkem a knihy

jeho úřadovny tměnou porovnání h

knihami kteréhokoliv jiného poklad
nika ve ntálu On má dobrou příči-

nu b hrloHtí pohlížeti na hvó úřado

vání Pun J W Ewing byl untano

ven výpomocným pokladníkem a pan

típriíi bude prozatím též vy porna
hat" — Každý kdo zná pana Spirka
a jeho puHobení dojÍHta uznat i mtiHÍ

že pochvalná tato hIovs jm plnou

mérou ziHlouŽená

— Ve Fremont odbývala HtAtní

federace dělnická Ktátní Hvbj njezd v

Hobotu odpoledne a večer Z iitupce
KytírQ 1'ráce nebyli přílomni Pylo
usneseno uchváliti červenou uniovou
známku na domácí výrobky Též
schválen boycott naomažitké pivova-

ry u nichž před rokům byl tttrajk
Podle zpráv úředníka jet 42 dílni-ckýc- h

unií ve etáté a 8000 fcleny

aváak pouze 30 unií bylo ve jezdu

zastoupeno PředHedou po budoucí
rolí tvolen byl P M Hunti t

P W Whipple t
Lincoln sekretářem II C Walter t
Omaby a pokladníkem 15 J llr iTman

t Lincoln
— V sobotu odbývala se ve Fre-

mont schfite rolníka ktťřf putovali
cukrovku minulý rok Zúčantnilose

na 60 osob Vo schůzi čteno dobro
zdání sudího Maxwella ohledné pru
roie na cukr Budí vyslovil pochyb-noa- t

o átavnosti takona p volající

— V Ilowellu dobyli ne lupiíi v

noci na pátek do plaárny Crowcll

Lumber k Orain Co a roztrhli kanu

dynamitem Práce jejich vSak byla

marná jelikož kana neobsahovala

žádné peníze nýbrž jen knihy a

— V Linwood aestoupili ne průbu

dilejíí občané a obchodníci ve spo-

lek který pečovali uiá o rozkvet nič

ata a o přivábení tam rotných pra

myslových závodu Do výboru

polka toho zvolen byl liž pan F

Bartoň

— V Brock z&Htfelil čtyřletý ho

Ik Ilornňr tříleté dčvcátko Gillea

pieho a nímž matka rodinu Ilornovu

navStlvila iloAík nalezl revolver

který ponechán bjl neuklizený a

'K ovSem že ti r oím jenhráljen že hrač-1'k- at

a itála život

Jt — V Chadron nevzdali se ě

nadřje že docílí tam zřízení cukro-

varu V záležitosti té odbývána tam

minulý týden acháte v kteréž zvolen

byl výbor jenž vyjednává a jakými
francouinkým podnikatelem jménem

míst kde s i řeky Orinoko přejeti
maže do řeky Hio Negra a podia
jeho vypravování též skutečné se

svým vslkým člunem "Praha" tudy
přejel (?!) Plavil se pak po Kio

Negro dolu jako dříve po Orinoko

nahoru a kJyž dospěl řeky Amazon

ské po které jíž pravidelné spojení
pomocí parnlktl jest zavedeno prodal

svůj člun b tou podmínkou Že jméno
jeho "Prah" nebudu nikdy změně

no Plul pak po Amazonce nahoru

překročil konečně nebetyené temena
And slézaje kolm vrchy a ubíraje
se kol bezedných téměř propastí až

dostihl opět moře totiž our-án- Ti-

chého po něuiž vrátil se přes Pana-m- u

do Venezuely Vypravování
svoje proplétal připomínkami raz-

ných událostí aneb sdělováním o

některých zvycích a obyčejích oby-

vatelů Druhá t přednášky totiž
líčením pralesa a prim p byla tak

jako část první plnr živoxii a

úchvatných obratu řečnických víich-n- í

přítomní i li kdož nevěřili na
slovo vše co slyšeli takměř s utaje-

ným dechem nahlouchali živému
Učení a zdálo he že i nemluvňata

jsou uneseny neboť jenom jednou

nějaké takové mrnů
j
vyruAovulo po-

sluchače a řečníka Nechť již jet
vše pravdivé neb neco řečník uvádí

jisto jest že jest přednúšeftem velice

poutavým že Hvftj předmět ovládá
žo "to umí" a nikdo dojista nelitoval
žo se přednášky jeho zúčastnil

Nejen domácí nýbrž i z Lincoln

(jmenovitě pan Tauchen který mno-

ho rokli svého života ztrávil v

Argentině v íižní Americe) z Milli-g- an

Tobias Humboldt 9 O lell se

přednášky zúčastnili Jak vyroz-

umíváme byl čistý výtěžek přednú
sky I1230C což jest velice slušným
vzhledem k poměrftm a okolnostem
a Wilber dojista zůstane p Vrázovi
v milé upomínce

Prodám farmu HtSSňSi
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Muaay Munsy — nemunl!

— Jak ae podobá mají Spatné čaHy

též účinek na ženidlo Tak v Colfax

county bylo bčhem minulého roku

uzavřeno pouze 81 eňatkft proti 00 v

roce předcházejícím
_

Ze taftnoube- -

- Alt t I

i nyen parsa vytu ou cviv ccfytu
na polovic

— Vrchní soud uznal neuntavním

tákon kterýmž naříteno býlí mčlo

aby dráhy v jednom mleté se stýka-

jící udržovaly mezi avmi tratčrni

pojení tik aby jednécb na druhé

Jjeletnicní voty přeáinovány býti

mohly Zákon ten byl dráhám ne

pohodlným a není diva že byl uznán

l neáitavDím
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